
Hoplaseilasene er representert med 3 vandrepremierer i Premiesamlingen. 

Det var satt opp sølvpokaler som Vandrepremier. Det hittil er lokalisert 3 stk Hopla 

Vandrepokaler som alle nå er utstilt i TSF’s Premiesamling i klubbhuset på Skansen. 

Hoplaseilasen Vandrepokal (Ex Sundt Cup) i TSF’s eie.                               Skrevet av J. Brobakke og H. Krogstad 

 

Hoplaseilasen 1982      Gitt av Arne Rahte 

  

Hoplaseilasen Vandrepokal 2002. Gitt av Christian Øie 

 

Det er verd å merke seg at Arne 

Rathe vant alle 3 seilaser med 

Ynglingen «Lennart» (Y19) som var 

en åpen halvdekket kjølbåt på 21 ft. 

Litt morsomt å tenke på. I dag vil 

trolig ingen funnet på å delta i en så 

lang seilas (22 nm se kart på neste s) 

med en så liten båt 

Tekst kommer 



Hoplaseilasen ble initiert av Harald Krogstad og ble arranger fra ca 1976 til 2010. 

Se den underliggende historie skrevet av Harald bakerst i dette dokumentet. 

Seilasen gikk fra Byfjorden via Saksvikskjæret og Storholmen på Skatval til Hopla innerst i 

Åsenfjorden til sammen 22 nm. Senere år med avkortet løp og målgang på Tautra. 

 

 

 

Seilasen gikk tidlig i juni og var den seilasen som samlet flest båter i TSF’s regatta termin i 

mange år med over 35 båter av alle kategorier fordelt på alt fra Yngling åpne kjølbåter via 

Maxi 77 «familieræsere» og 8M til RORC og IOR ¼ tonnere og havseiler samt noen skøyter. 

På denne tiden ble alle regattaresultater angitt i Årsmøtedokumentene over mange sider 

med fulle detaljer. Resultatlisten på neste side er utdrag fra Regattakomiteens Årsmelding 1984. 

Som det kommer frem gjør Regattakomiteen i sin Årsmelding seg refleksjoner over at så mange båter 

(35) startet på lang distanse seilaser f eks Hoplaseilasen 22 nm og Høststormseilasen på 86 nm.  



 



 

 

Alle som deltok i Hoplaseilasene fikk en deltager medalje; en s k Hopla skjei til odel og eie.  

Se bilde nedenfor av Hopla skjei samlingen fra familien Brobakke om bord i Conqubine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HOPLASEILASEN 

Bakgrunn, start, vekst og fall. Av Harald Krogstad 

 

Innledning. 

Flere sommere drev jeg med fridykking sammen med en venn og 

skjøt ål med harpun. Vi startet i Skatval, men kom over en bedre 

plass og det var i Hoplafjorden. Der fanget vi ål flere sommere som 

vi enten solgte på hoteller eller sendte til Munkvolds røkeri i Ila. 

 

Samsling Olden. 

I Hoplafjorden ble jeg kjent med en eldre dame, Samsing Olden som 

hadde et gammelt tømmerhus ytterst til venstre når du svinger inn i 

Hoplafjorden. Hun benyttet huset med hage til ferie/sommerbolig. 

 

Etter endt studietid i Oslo kom jeg tilbake til Trondheim med egen 

båt og ble da medlem av TSF og fikk nye venner. Jeg antar at det må 

ha vært i 1974 eller 75. Inspirert av KNS’s turseilergruppe foreslo jeg 

at vi kunne arrangere en seilas inn til Hoplafjorden. Jeg hadde da 

allerede spurt Samsing Olden om vi kunne låne boligen å bruke den 

i forbindelse med seilasen. 

Forslaget valgte begeistring og vi gikk inn i en planleggingsfase. Vi 

valgte å la seilasen gå på innsiden av Saksviksskjæret og derfra rett 

innover til Åsenfjorden hvor vi først skulle runde Tjuvholmen, 

deretter rundt Hoøya med innkomst ytterst i Hoplafjorden. 

Deltagelsen skulle være gratis og hadde følgelig ikke penger til å 

kjøpe dyre premier. Jeg hadde en ide om dette og kontaktet Casper 

Hay hvor jeg fikk sluker som ikke var stanset, dvs. ikke bøyd og ikke 

buet. Men inngravering måtte også til og der kontaktet jeg John 

Gaustad som hadde noe enkelt utstyr for å slå inn bokstaver og tall. 



Dette ble brukt til å lage skilt i forbindelse med elektrisk 

installasjoner. Senere fikk jeg låne bedre utstyr som jeg kunne 

gravere inn årstall og navnet på seilasen. Jeg har fortsatt noen av 

disse medaljene, 1976, 1978 og 1979. Jeg tror bestemt at regattaen 

første gang ble gjennomført i 1976. For å sikre god deltagelse ble 

alle som hadde egnet båt kontaktet og oppfordret til å delta. Om jeg 

ikke tar helt feil, vil jeg tro at det var henimot 30 båter som deltok. 

Det var alt fra små åpne båter til 8 metere, Odd Østlund med 

Snarken, cruisere som Vinga. Caroline , som tidligere hadde tilhørt 

Caspar Brochmann som hadde deltatt i Fastnet Race, deltok også. 

Jeg mener det også deltok flere F-31 som kom fra et konkursbo som 

Arne Stokke hadde kjøpt opp. Svein Erik Haug og Terje Klüver hadde 

denne båttypen. 

Premieutdeling ble avholdt i hagen til Samsing Olden. Det var en 

forholdsvis lang seilas som medførte at de aller fleste ble der til 

neste dag. Mange sov om bord og noen i huset til Samsing Olden. 

Etter noen år ble seilløpet endret slik at seilasen gikk til Tautra, 

hvordan seilasen senere har utviklet seg, kjenner jeg ikke så godt til. 

 

 

Trondheim 08-10-23 

Harald Krogstad. 

 

 


